

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2024
- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E OFICINAS -

O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 078/2024 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E OFICINAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2025**, homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **MASCARON SUPERMERCADOS LTDA**
 CNPJ: 10.506.945/0001-33

Item	Descrição	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 2 KG	UN	3	R\$ 10,15	R\$ 30,45
4	ÁGUA 2LT	UN	209	R\$ 3,49	R\$ 729,41
5	ÁGUA COM GÁS 500 ML	UN	914	R\$ 1,60	R\$ 1.462,40
6	ÁGUA SEM GÁS 500 ML	UN	850	R\$ 1,50	R\$ 1.275,00
8	ARROZ PACOTE 1 KG	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
9	BANANA CATURA	KG	159	R\$ 6,49	R\$ 1.031,91
10	BATATA	KG	107	R\$ 7,90	R\$ 845,30
11	BISCOITO COLONIAL DOCE - PCT 400 GR	UN	89	R\$ 11,00	R\$ 979,00
12	BISCOITO SALGADO - PCT 400 GR	UN	121	R\$ 7,44	R\$ 900,24
13	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PCT 400 GR	UN	74	R\$ 7,85	R\$ 580,90
14	BOLO BRANCO DOCE	KG	43	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00
15	BOLO CHOCOLATE	KG	43	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00
16	BOLO DOCE COM COBERTURA SABORES DIVERSOS	KG	180	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
17	BOLO INTEGRAL DOCE	KG	44	R\$ 36,90	R\$ 1.623,60
18	BOLO INTEGRAL SALGADO	KG	44	R\$ 36,90	R\$ 1.623,60
19	BOLO SALGADO	KG	44	R\$ 29,90	R\$ 1.315,60
24	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM 57 GRAMAS	CX	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
25	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	170	R\$ 10,99	R\$ 1.868,30
26	CARNE DE GADO DE PRIMEIRA (PALETA DESOSSADA)	KG	210	R\$ 43,90	R\$ 9.219,00
27	CARNE DE GADO MOÍDA	KG	28	R\$ 29,90	R\$ 837,20
28	CARVÃO EMBALAGEM 8KG	UN	27	R\$ 40,80	R\$ 1.101,60
29	CEBOLA BRANCA	KG	40	R\$ 6,64	R\$ 265,60
30	CENOURA	KG	15	R\$ 6,49	R\$ 97,35
31	COLORÓFIO (COLORAU) 250 GRAMAS	UN	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
32	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	UN	14	R\$ 3,90	R\$ 54,60
33	CUCA RECHEADA SABORES DIVERSOS	KG	25	R\$ 22,40	R\$ 560,00

34	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 850 GRAMAS	UN	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50
35	FARINHA BRANCA PACOTE 1 KG	UN	7	R\$ 4,99	R\$ 34,93
36	GROSTOLI FINO	KG	70	R\$ 31,40	R\$ 2.198,00
37	GROSTOLI GROSSO	KG	194	R\$ 32,00	R\$ 6.208,00
38	KIT LANCHE PRONTO NA EMBALAGEM PARA SER SERVIDO (EMBALAGEM CONTENDO 3 PASTÉIS DE CARNE FRITOS PEQUENOS, 1 PEDAÇO DE BOLO DE CENOURA COM APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS, 1 PEDAÇO DE PIZZA BOLO COM APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS, 1 MAÇA E 3 ENROLADINHOS DE SALSICHA)	KIT	1980	R\$ 13,50	R\$ 26.730,00
40	MAÇA FUGI/GALA	KG	174	R\$ 12,25	R\$ 2.131,50
42	MELÃO ESPANHOL	KG	24	R\$ 9,30	R\$ 223,20
44	OLÉO DE SOJA 900 ML	UN	36	R\$ 9,67	R\$ 348,12
45	OVOS DE GALINHA GRANJA BRANCO	DÚZIA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
46	PALITO SALGADO PACOTE DE 400 GRAMAS	PACOTE	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
47	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	70	R\$ 43,50	R\$ 3.045,00
48	PÃO FRANCES, COM APROXIMADAMENTE 50GR CADA	KG	117	R\$ 12,99	R\$ 1.519,83
49	PÃO FRITO DOCE	KG	48	R\$ 37,90	R\$ 1.819,20
50	PÃO FRITO SALGADO	KG	48	R\$ 37,90	R\$ 1.819,20
51	PIZZA BOLO	KG	171	R\$ 32,90	R\$ 5.625,90
53	QUEIJO RALADO PACOTE 40 GRAMAS	UN	21	R\$ 4,99	R\$ 104,79
54	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	304	R\$ 6,99	R\$ 2.124,96
55	REPOLHO BRANCO/VERDE	KG	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
56	REQUEIJÃO EMBALAGEM 200 GRAMAS	UN	9	R\$ 8,89	R\$ 80,01
57	SAL GROSSO PACOTE 1 KG	UN	4	R\$ 3,49	R\$ 13,96
58	SAL REFINADO PACOTE 1 KG	UN	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
59	SALADA VERDE (ALFACE)	UN	105	R\$ 4,99	R\$ 523,95
61	SALGADO ASSADO SABORES DIVERSOS	KG	252	R\$ 44,80	R\$ 11.289,60
62	SALGADO FRITO SABORES DIVERSOS	KG	231	R\$ 50,50	R\$ 11.665,50
63	SALSICHÃO SUÍNO	KG	150	R\$ 28,10	R\$ 4.215,00
64	SANDUÍCHE (ALFACE, DUAS FATIAS DE PÃO, ALFACE, TOMATE, QUEIJO E PRESUNTO)	UN	2660	R\$ 5,54	R\$ 14.736,40
65	SUCO DE CAIXA DIFERENTES SABORES 1LT	UN	563	R\$ 7,05	R\$ 3.969,15
66	TEMPERO VERDE (CHEIRO VERDE), MOLHO/MAÇO	MOLHO	14	R\$ 4,56	R\$ 63,84
67	TOMATE COMUM	KG	62	R\$ 8,50	R\$ 527,00
68	VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML	UN	21	R\$ 6,89	R\$ 144,69
69	VINHO BRANCO SECO GARRAFA 750 ML	UN	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
TOTAL					R\$ 137.915,99

ITENS NÃO HOMOLOGADOS:

FRACASSADOS: 01, 02, 07, 20, 21, 22, 23, 39, 41, 43, 52 e 60.

Vila Flores, 21 de janeiro de 2025.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
Prefeito Municipal